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Ġnformasiya texnologiyaları həyatın bütün sahələrinə olduğu kimi si-

yasi sferaya da ciddi sirayət etmiĢdir. Son illər siyasi kommunikasiyada ya-

ranmıĢ ―Ģəbəkə siyasəti‖, ―siyasi Ġnternet‖, ―kibersiyasət‖, ―siyasi-Ġnternet 

kommunikasiya‖, ―rəqəmsal demokratiya‖, ―kommunikativ demokratiya‖, 

―kiberdemokratiya‖, ―elektron hakimiyyət‖, ―elektron vətəndaĢlıq‖ və s. 

yeni terminlər də bu fikri bilavasitə sübuta yetirir. Siyasi Ġnternet siyasi, iqti-

sadi, mədəni, beynəlxalq münasibətlər və s. ideologiyalar ilə bağlı olduğun-

dan, məlumatlandırmaq, aydınlaĢdırmaq, dəyərləndirmək, dünyagörüĢünü 

formalaĢdırmaq və inandırmaq gücünə malik olduğundan irəli gələrək Ġnter-

net-kommunikasiya cameəsində xüsusi yer tutur. 

Siyasi Ġnternet olduqca geniĢ informasiya resurslarına malikdir və on-

ların sayı günbəgün artır. Bu resurslar sırasına hökümət orqanları və onların 

nümayəndələrinin saytlatı, siyasi partiya və cərəyanların saytları, siyasi xa-

dimlərin Ģəxsi syatları, analitik- informasiya saytları, siyasi və dövlət xadim-

lərinin bloqları, siyasi reklam, xəbər lentləri və KĠV-lər, seçkiqabağı kampa-

niya saytları və s. daxildir. Beləliklə, siyasi Ġnternet Ģəbəkəyə daxil olmaq 
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imkanı olan hər bir cəmiyyət üzvü ilə siyasi xadim arasında dialoqu müntə-

zəm Ģəkildə gerçəkləĢdirməyə imkan verən interaktiv ünsiyyət vasitəsidir.  

Bunlarla bərabər, veb-texnologiyaların siyasətə sirayət etməsi nəticə-

sində siyasi kommunikasiyanın kökündən dəyiĢdiyini zənn etmək doğru 

deyil. Ġstər xarici, istərsə də yerli müəlliflərin əsərlərində fərqli yanaĢmala-

rın Ģahidi oluruq. Politoloq Q.Akopova əsasən, Ġnternet siyasi prosesi daha 

keyfiyyətli səviyyəyə ucaldan yeni siyasi texnologiyadır [2]. A.Çesnakov 

isə ―Siyasi fəaliyyətin təminat sistemi ilə yanaĢı ənənəvi vasitələrlə də bağlı 

təsəvvürləri alt-üst edəcək inkiĢaf dinamikasına malik siyasi kommunikasi-

yanın yeni bir geniĢ kanalı formalaĢmağa baĢlayır‖ fikrini qeyd edir [8, 

s.65]. Müəlliflərin böyük əksəriyyəti siyasi kommunikasiyanın əsas əlamət

və xassələrinin, funksiyalarının qorunmuĢ olduğu fikrinə malikdir və Ġnter-

netin siyasi kommunikasiyaya yeni formalar, janrlar, Ģərtlər və kommuni-

kantların yeni davranıĢ modellərini əlavə etmiĢ olduğunu zənn edir: ―Həm-

çinin ritorikanın beĢ qanunu hipermətn, kibermətn, verilənlər bazası və s. rə-

qəmsal mətnlərə əsasən yeni forma əldə edir‖ [1, 189]. Bunu nəzərə alaraq,

Ġnternetin kommunikantlar arasında yeni təfəkkürün özünütəĢkilini və real-

lıq barəsində bilikləri təmin edən koqnitiv mühit formalaĢdıran unikal sosial

fenomen olduğunu qeyd etmək olar.

Siyasi Ġnternet-kommunikasiya çoxfunksiyalı olduğundan, tipoloji ba-

xımdan rəngarəng xassəyə malikdir. Məsələn, N.Solenikova saytların növlə-

rini aĢağıdakı kimi təsnif edir:  

 məzmununa əsasən (xəbər, analitik, təĢviqat, qarıĢıq saytlar);

 funksiyasına / yaradılma məqsədinə əsasən (seçkiqabağı, analitik, in-

formasiya müharibəsi aləti kimi kompromat səciyyəli saytlar); 

 informasiya resurslarının hədəf seçdiyi auditoriyaya əsasən (xarici,

ümumdövlət, regional, lokal saytlar); 

 informasiya resurslarının mənsubiyyətinə əsasən (dövlət, mediya

qrupları, siyasi qruplar, biznes qrupları, fərdi saytlar) [7, 13]. 

Bu gün Ģəbəkə kommunikasiyası vasitəsilə uzun müddət təmin edil-

məmiĢ siyasi tələblərin qarĢılanması, siyasi ambisiyaların gerçəkləĢdirilmə-

si, siyasi və sosial məsələlərlə bağlı Ģəxsi mövqeyin irəli sürülməsi kimi ob-

yektiv gerçəklikdə, real ünsiyyətdə baĢ verməsi qeyri-real hesab edilən fəa-

liyyətlər mümkündür. Əslində, məsələ kəmiyyət (ünsiyyət çatıĢmazlığı) ilə 

deyil, ünsiyyətin keyfiyyəti ilə bağlıdır [9]. 

Siyasi Ġnternet-kommunikasiya yeni bir sahə olsa da müəyyən bir in-

kiĢaf dövrü keçmiĢdir. Bu dövr Ģərti olaraq iki mərhələdən ibarətdir: 
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I. Ġnformasiya mərhələsinin əsas mahiyyəti informasiyanın siyasi in-

formasiya Ģəbəkəsinə nüfuz etməsi və orada saxlanmasından ibarətdir. Bura-

ya, ilk növbədə, xəbər lentləri, elektron KĠV-lər, siyasi partiya və ictimai 

təĢkilatların, ayrıca siyasi liderlərin saytları, eləcə də analitik və tədqiqatçı 

təĢkilatların elektron nəĢrləri aiddir.  

II. Siyasi mediatizasiya ikinci mərhələdir - Ġnternetdən siyasi, eləcə də 

piar-texnologiya aləti kimi istifadəni nəzərdə tutulur. 

Burada vacib məqam ondan ibarətdir ki, əsas vəzifəsi müəyyən audi-

toriyaya məqsədyönlü təsir etməkdən ibarət olan siyasi kommunikasiya 

buna tam nail olmaq üçün Ġnternet vasitəsilə müxtəlif linqvistik və ritorik 

vasitələrdən istifadə edir. Bu vasitələr insan psixologiyasının bütün struktur 

komponentlərini – intellekti, emosiyaları, davranıĢ motivlərini təsirə məruz 

qoyur. Ġnsanın obyektiv gerçəkliyə münasibətini ifadə edən emosional halla-

rın və gərginliklərin təzahürünü stimullaĢdıran emosional komponent isə ilk 

növbədə hədəfə düĢür.  

Digər KĠV-lərlə müqayisədə siyasi Ġnternet-kommunikasiyanın geniĢ 

forma və metodları birliyindən ibarət olan bütün vasitələr Ġnternet-auditori-

yanın təfəkkürünə və davranıĢlarına daha dinamik təsir etmək məqsədi daĢı-

yır. Ənənəvi KĠV-lərin öz iĢini monoloji informasiya rejimində - birtərəfli 

kommunikasiya Ģəklində qurması qeyd edilən fikri sübuta yetirmək üçün 

əsaslı arqumentdir. Çoxtərəfli kommunikasiya imkanları məhz kompyuter 

texnologiyaları sayəsində artdı. ġəbəkəyə daxil olmaq imkanı olan hər bir 

Ģəxsin informasiyanı həm qəbul edən, həm də göndərən tərəf rolunda çıxıĢ 

edə bilməsi faktı kommunikantların bir-birinə və siyasi strukturlara virtual 

təsir göstərməyi gerçəkləĢdirməsinə imkan verir. Nəticə etibarilə, kommuni-

kasiya prosesi daha fəal və qarĢılıqlı təsir Ģəraitində həyata keçir – həm ad-

resant, həm də adresat fəal iĢtirakçı kimi prosesin inkiĢafına təsir etmək im-

kanına malik olur. Bununla, dövlət strukturlarında mövcud iyerarxiya müəy-

yən dərəcədə aradan qalxır və vətəndaĢların institusional vasitəçilərdən, 

dövlət orqanlarından və partiyalardan asılılığı minimuma enir, hətta onlara 

təsir etmək imkanı yaranır. Seçkilərdə səsvermə prosesinə nəzarət zamanı, 

forumlarda iĢtirak edərkən, saytlarda yerləĢdirilən anket sorğularına cavab 

verərkən, siyasi güclərin nümayəndələri ilə elektron yazıĢmalar zamanı və s. 

qeyd edilən üstünlüklərin Ģahidi oluruq. 

Siyasi Ġnternet-kommunikasiyanın qeyd edilən funksiyaları (informa-

siyanın yayılması və saxlanması, reklam, piar, sosial-siyasi problemlərin 

həlli ilə bağlı diskussiya və müzakirə aparmaq təĢəbbüsləri, nitq aktının təĢ-

kili) universal səciyyəyə malikdir. Ümumiyyətlə, siyasi kommunikasiyanın 

funksiyalarını ənənəvi dil funksiyaları fonunda nəzərdən keçirdikdə onların 
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bir-biri ilə korrelyasion asılılığa malik olduğunun Ģahidi oluruq. Beləliklə, 

inandırma ehtiva edən kommunikativ funksiya siyasi Ġnternet-kommunikasiya 

üçün ən vacib funksiya olaraq qalır. Bundan baĢqa, qeyd edilən kommunika-

siya koqnitiv (Ġnternet obyektiv gerçəkliyin dərki mühitidir), informativ (in-

formasiyanın saxlanması və toplanması mühitidir), mədəni-tərbiyəvi (infor-

masiya mədəniyyəti formalaĢdıran mühitdir), estetik (bədii yaradıcı potensialı 

reallaĢdıran mühitdir) və ekspressiv (danıĢanın obyektiv gerçəklidəki predmet 

və hadisələrə münasibətini təqdim edən mühitdir) funksiyalar daĢıyır. 

Siyasi Ġnternet-kommunikasiyanın vacib xüsusiyyəti ondan ibarətdir 

ki, Ġnternet ―Ģəxsi məqsədlərə nail olmaq üçün dil vasitəsilə persuaziv təsir – 

inandırma, arqumentasiya, təbliğat mühitidir‖ [3, 29]. Ġctimai rəyin forma-

laĢmasına məqsədyönlü Ģəkildə təsir edən suqqestivlik (təlqinedicilik) siyasi 

Ġnternetin əsas funksiyalarından biridir. Bu təsirin çoxtəmayüllü olması, 

eyni zamanda bu funksiyanın invariant səciyyə daĢımasına dəlalət edir. 

N.Solenikova variantları bu Ģəkildə sıralayır: ―siyasi-inteqrativ, siyasi mobi-

lizasiya, siyasi sosiallaĢma, siyasi reklam, siyasi marketinq, manipulyasiya 

və nəzarət funksiyaları‖ [7, 12].  

Fərqli ixtisaslar üzrə elm adamları Ġnternet-texnologiyaların siyasi 

kommunikasiya fonunda üstünlüklərini vurğulayır. M.VerĢininin təqdim et-

diyi siyahı daha geniĢdir: 

 siyasi struktur nümayəndələri ilə vətəndaĢlar arasında geniĢ əlaqələr; 

 vətəndaĢların Ġnternet vasitəsilə Ġnternetdən kənar siyasi fəaliyyətə 

cəlb edilməsinə yönəlmiĢ fəallıq və motivasiya; 

 vətəndaĢların müxtəlif sahələrə aid biliklərinin səfərbər olunması nə-

ticəsində siyasi qərarların praktik əhəmiyyətinin artması; 

 siyasi kampaniyalarda qarĢılıqlı təsir imkanları; 

 rəsmi sənədlər və mövcud qanunverici təĢəbbüs və təkliflər barəsin-

də informasiyanın jurnalistlər üçün eyni zamanda əlyetən olması; 

 partiyanın daxili təĢkilinin və üzvlərin qarĢılıqlı təsirinin gücləndiril-

məsi [6]. 

Bu məsələ ilə bağlı fikirləri ümumiləĢdirsək, siyasi fəaliyyətin siyasi 

Ġnternet-kommunikasiyada adresant qismində çıxıĢ edən siyasi kommuni-

kantlardan (dövlət orqanları, siyasi partiyalar və ictimai-siyasi birliklər, si-

yasi liderlər, KĠV-lər, analitik-informasiya və xəbər agentlikləri) asılı olan 

bilavasitə məqsədlərinin müəyyənləĢdirdiyi məlum olur. Ġnternet bu məq-

sədlərin həyata keçirilməsi üçün geniĢ imkanlar təqdim edir.  

Siyasi Ġnternet-kommunikasiya ilə bağlı araĢdırılan məsələlərdən biri 

də onun növlərinin fərqləndirilməsidir və məsələ ilə bağlı fikirlər müxtəlif-
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dir. E.Afanasenko siyasi diskursun ayrıldığı üç növü əsas götürərək, siyasi 

kommunikasiyanın da eyni növlərə malik olduğu fikrini irəli sürür: 

 ritual (inteqrasiya səciyyəli); 

 istiqamətləndirici (informasiya-təsviri səciyyəli); 

 aqonal (debatlar, Ģüarlar) [4, 9].  

Zənnimizcə, siyasi Ġnternet-kommunikasiyanın koqnitiv-praqmatik tə-

mayülü daha geniĢ olduğu üçün siyasi diskursun bu və ya digər məqsədinin 

prioritet olmasından asılı olaraq bu təsnifata informasiya, analitik, reklam, 

təbliğat və təĢviqat növlərini də əlavə etmək olar.  

Siyasi dikursun, eyni zamanda siyasi Ġnternet-kommunikasiyaya aid 

edilə biləcək növlərinin daha ətraflı təsnifatı E.ġeyqal tərəfindən irəli sürül-

müĢdür. Müəllifin əsaslandığı meyarlar aĢağıdakılardan ibarətdir: 

 maksimal qeyri-formal (ailədə, dostlarla siyasət haqqında danıĢıqlar) 

ünsiyyətdən tutmuĢ maksimal (beynəlxalq danıĢıqlar, dövlət baĢçılarının 

rəsmi görüĢləri) institusionallığa qədər institusionallıq və rəsmilik; 

 subyektiv adresat münasibətləri – ictimai-institusional kommunikasi-

ya, institutlar və vətəndaĢlar arasında kommunikasiya, institutlarda müvək-

killərarası kommunikasiya; 

 siyasi sosiolektlərin (sosial dialektlərin) variantları;  

 lokal hadisələr – seçkilər, andiçmə mərasimləri, qurultaylar, vətən-

pərvər bayramlarla bağlı mərasimlər, deputatların seçicilərlə görüĢləri, par-

lament dinləmələri, mitinqlər, referendumlar və s.; 

 siyasi diskurs sahəsində bu və ya digər janrın əhəmiyyət dərəcəsi – 

parlament debatları, siyasətçinin ictimai çıxıĢları, Ģüarlar, dekretlər (ali hö-

kumət orqanının qərarı), konstitusiya, partiya proqramları, memuarlar, oxu-

cu məktubları, qrafiti, karikatura və s.; 

 əsas niyyətin xarakteri – ritual, epideiktik, aqonal [10, 255]. 

Polifunksional səciyyəyə malik olduğu üçün siyasi kommunikasiyada 

praktik olaraq ―saf‖ nitq aktına rast gəlmək mümkün deyil. Məsələn, siyasi 

reklam qeyri-informativ olmasa də, burada yer alan informasiya adresatın 

özünütəqdimatına yönəlmiĢ aparıcı kommunikativ məqsədə tabedir. Bəzən 

bu məqsədlər arasındakı qarĢılıqlı əlaqə o qədər sıx olur ki, kommunikasiya 

növünün fərqləndirilməsində çətinlik yaranır və ayrı-ayrı müəlliflər arasında 

məsələ ilə bağlı fikir müxtəlifliyi təzahür edir. 

Qeyd edilənlərə əsasən belə nəticə hasil etmək olar ki, siyasi Ġnternet-

kommunikasiyanın iki inkiĢaf istiqaməti mövcuddur: 
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1) obyektivləĢdirmə imkanlarının geniĢləndirilməsi məqsədilə siyasi

kommunikasiyanın ənənəvi formalarından müəyyən funksiyaların köçürül-

məsi və yaxud təkrarlanması; 

2) siyasi kommunikasiyanın yeni müstəqil funksiyalara və onları ger-

çəkləĢdirmək imkanlarına malik paralel və yaxud yeni Ģəbəkə formalarının 

yaradılması. 

Müasir Ģəbəkələrdə təqdim edilən yeni Ġnternet-kommunikasiya for-

malarını qarĢıya qoyulan məqsəddən asılı olaraq iki sinfə ayırmaq olar: 

1. Ġnformasiya: xəbər lenti, analitik-xəbər saytları, dövlət və qanunve-

ricilik saytları, inzibati- dövlət proqramları və sənədlər, bülletenlər. 

2. Ġnteraktiv: elektron poçt vasitəsilə təqdim edilən müxtəlif forumlar,

konferensiyalar, çatlar, internet-sorğular, onlayn səsvermələr və s. 

Ġnteraktiv forma müəyyən siyasi hadisə və yaxud məsələ ilə bağlı icti-

mai rəyi aĢkar etmək, eləcə də siyasi təbliğat və təĢviqat aparmaq üçün real 

zaman rejimində geniĢ auditoriya ilə operativ infomasiya mübadiləsini ger-

çəkləĢdirir. Bir daha qeyd etmək gərəkdir ki, informasiya forması interaktiv-

likdən xali deyil. Ġlk növbədə, bu təsnifat informasiya formalarının informa-

siyanın saxlanmasına və ötürülməsinə əsaslanır, interaktiv formanın isə ad-

resatla əks əlaqə təmayülünə malik olduğunu nümayiĢ etdirir. Son zamanlar 

müasir Ģəbəkədə siyasi Ġnternet-kommunikasiyanın meydana çıxmıĢ yeni 

forması özündə hər iki məqsədi ehtiva etdiyi üçün interaktiv-informasiya, 

forma hesab edilə bilən və siyasi Ġnternet istifadəçiləri arasında geniĢ vüsət 

əldə etmiĢ siyasi partiyaların və onların nümayəndələrinin Ģəxsi saytların-

dan, sosial Ģəbəkə/bloq/Ģəbəkə gündəliklərindən ibarətdir. 

Beləliklə, siyasi Ġnternet müasir informasiya məkanının ayrılmaz his-

səsidir və siyasi proses iĢtirakçılarının kompyuter resursları, proqramları və 

texnologiyaları vasitəsilə siyasi-informasiya və siyasi-kommunikasiya tələ-

batını ödəmək məqsədi daĢıyır. Siyasi təmayüllü informasiya-kommunikasi-

ya resursları ehtiva edən qlobal sosial-elektron Ģəbəkələrin vacib səciyyəsi 

―bu və ya digər ideyanın təbliğinə meyldən, ölkə vətəndaĢlarına emosional 

təsir və onları siyasi fəaliyyətə təhrik etməkdən, ictimai razılığa nail olmaq-

dan, sosial-siyasi qərarları cəmiyyətdə çoxluğun mövqeyi nəzərə alınmaqla 

qəbul etməkdən ibarətdir‖ [5, 90]. 

Ümumiyyətlə, Ġnternet-kommunikasiya məkanında gedən proseslər 

mürəkkəb səciyyə daĢıyır: kommunikantların əhatəsinin geniĢlənməsi tərkib 

hissəsini dekodlaĢdıran tərəflərin dialoqundan - ―adresant-adresat‖, ―adre-

sat-adresant‖, ―adresant-adresatlar‖dan ibarət olan poliloji situasiyanın ya-

ranmasına səbəb olur. Bu prosesin nəticəsində ya vahid bir sosio-mədəni 

məkan formalaĢır, ya da diqqət bir obyektə, onunla bağlı müzakirələrə cəm-
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lənir ki, bu da informasiya axınının ümumi qəbulu təəssüratını yaradır və 

Ģəbəkə vasitəsilə qlobal informasiya mühiti formalaĢdırır. Belə bir kommu-

nikasiya formasının əsasını sosiumun bir hissəsi kimi insanın əsas tələbatları 

olan ünsiyyət və özünüifadə təĢkil edir. 

Beləliklə, siyasi Ġnterneti siyasi münasibətlər fonunda əks-əlaqə prin-

sipi əsasında yaranmıĢ yeni elektron-kompyuter mühiti kimi dəyərləndirmək 

olar. Əks-əlaqə prinsipi əsasında, ilk növbədə, siyasi informasiyanın, kom-

munikasiyanın operativ və müxtəlifistiqamətli axını üçün virtual məkan ya-

ranır, daha sonra isə linqvistik və ekstralinqvistik müasir siyasi təsir və eti-

madın qazanılması, ictimai dəstək, siyasi fəaliyyət, siyasi mübarizə texnolo-

giyaları və resursları formalaĢır. Bu iyerarxiya aktual siyasi kommunikasi-

yanın xarakterinə əhəmiyyətli dərəcədə təsir edir. Nəticədə siyasi diskursun 

dil, siyasi kommunikasiyanın isə üslub səviyyəsi yüksəlir.  

Qeyd edilənlər bir daha bu yeni fenomenin təfərrüatlı və hərtərəfli təd-

qiqinə zərurət olduğunu göstərir.  
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Aytan Allahverdiyeva 

Summary 

Pragmatic-stylistic features of political Internet-communication 

 

The paper aims at charactarizing praqmatic and stylistic features of a new 

trend in Linguistics – political Internet-communication. Here, the typology, the 

means of the forms and the methods of polifunctioanl Internet communication are 

dealt with. It is mentioned that owing to computer technologies, means of 

multilateral communication have risen and sped up the process of growth of 

political Internet-communication. Sometimes the ties between the communicative 

objectives are so close that it is difficult to distinguish one type from another. 

Based on the inverse relationship principle, a modern political linguistic and extra-

linguistic sphere of influence - a virtual space for durable and multidirectional flow 

of political information and communication is shaped which advances stylistic 

characteristics of political discourse, as well as political communication.  

        

Aйтан Аллахвердиева 

Резюме 

Прагматически-стилистические особенности политической  

интернет-коммуникации 

 

Целью статьи является характеристика прагматических и стилистиче-

ских особенностей нового направления в лингвистике - политической интер-

нет-коммуникации. Здесь также рассматриваются типология, средства форм 

и методов полифункциональной Интернет-коммуникации. Отмечается, что 

благодаря компьютерным технологиям, средства многосторонней коммуни-

кации возросли и ускорили процесс развития политической Интернет-комму-

никации. Иногда связи между коммуникативными целями настолько близки, 

что трудно отличить один тип от другого. На основе принципа обратной 

связи формируется современная политическая лингвистическая и экстралинг-

вистическая сфера влияния - виртуальное пространство для прочного и раз-

нонаправленного потока политической информации и коммуникации, кото-

рое продвигает стилистические характеристики политического дискурса, а 

также политического общения. 
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